浙江省高校学报编辑工作研究会网络会讯

浙江省高校学报编辑工作研究会编辑         2011 年 12 月 28 日  第 7 期（总第 7 期）

目    次

□ 浙江省高校学报编辑工作研究会关于开展 2012 年科研项目

申报工作的通知

□ 教育部“高校哲学社会科学学报名栏建设”第二批名单公布

《浙江树人大学学报》“民办高等教育”栏目榜上有名

主  办：学会秘书处                     本期编辑：浙江大学出版社期刊中心、浙江警察学院学报

地  址：310028 杭州天目山路 148 号 浙大出版社期刊中心     0571-88273210  88272803
310053 杭州市滨江区滨文路 555 号浙江警察学院学报  0571-87787117

E-mail: zdxb_l@zju.edu.cn   gaxk88@sina.com   zdxb_w@zju.edu.cn

浙江省高校学报编辑工作研究会

关于开展 2012 年科研项目申报工作的通知

各学报编辑部：

    为了进一步加强我会学术研究工作，提高编辑学研究水平，经浙江省高

等学校学报编辑工作研究会研究，决定于近期开展 2012 年科研项目的申报工

作，现将有关事项通知如下：

    一、申报条件

1.申报对象：本学会理事单位的在职工作人员。

2.在研究会立项课题且未结题的项目负责人不得申报。

   二、申报类别

   1.2012 年度科研项目包括重点研究项目和一般项目两个类别。重点研究项

目的周期为两年，一般项目的研究周期为一年。每个申报者只能选择其中一

种项目类别进行申报，限报 1 项，不得重复申报。

   2. 重点研究项目应围绕当前编辑学研究面临的焦点、热点、难点问题开

展研究。

    三、申报程序

     1.申报者需认真填写项目申请书一式二份（附件一），经所在单位签署意

见、盖章后，由申报者所在单位统一将纸制申报表与汇总表（附件四）寄到

浙江师范大学学术期刊社钟晨音处（邮编：321004，办电：0579-82283327），

并将申请书和汇总表的电子文档发送至 zcy@zjnu.cn。

    2.2012 年课题申报截止时间为 2012 年 3 月 30 日，逾期不再受理

四、课题结题要求

   1. 2012 年科研项目申请课题结题者，要填报《浙江省高等学校学报编辑

工作研究会科研项目结题表》（附件二）一式二份，并附相应成果 1 份。成果

形式为论文的，要求公开发表；成果形式为著作的，要求公开出版。

     2.本次申报工作同时接受 2011 年及以前立项项目的结题申请，请要求结

题的项目负责人填写结题表（附件二），并将结题表打印稿及相关成果的复印

件寄浙江师范大学学术期刊社办公室金红仙。（邮编：321004，电话：

0579-82282326）

浙江省高等学校学报编辑工作研究会

               2011 年 12 月 26 日

□ 期刊资讯 ※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

教育部高校哲学社会科学学报名栏建设第二批入选栏目名单公布

《浙江树人大学学报》“民办高等教育”栏目榜上有名

为加强高校哲学社会科学学报建设，繁荣发展哲学社会科学研究，教育部于今年启动了高校哲学

社会科学学报第二批名栏建设工程。经名栏建设领导小组审定，第二批名栏入选名单已经于 2011 年 12

底揭晓，本次共有.《齐鲁学刊》的“孔子、儒家、齐鲁文化研究”等二十多家特色专栏获此殊荣，我

省《浙江树人大学学报》“民办高等教育”栏目榜上有名。

《浙江树人大学学报》创刊于 2001 年 5月。创刊伊始，《浙江树人大学学报》即以浙江省重点学

科（A）高等教育学学科为依托，以民办高等教育研究为特色和方向，开设了“民办高等教育”栏目，

十一年来从未间断。截至 2011年第 5 期，《浙江树人大学学报》已连续办栏 63 期，发文总量达 332

篇；先后四次主办“中外民办高等教育发展论坛”，出版了与栏目相关的论文集《第二届中外民办高等

教育发展论坛文集》、《十年树木：浙江树人大学学报论文精选》；《浙江树人大学学报》还先后获得

三届全国高校文科学报研究会“全国社科学报优秀栏目”及“特色栏目”称号。

《浙江树人大学学报》“民办高等教育”入选教育部名栏，是浙江学报界的光荣。祝《浙江

树人大学学报》百尺竿头更进一步，继续丰富和深化我国民办高等教育理论，扩大栏目学术

影响力，引领我国全国民办高等教育研究的发展方向。
学会秘书处供稿  2011 年 12 月

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

附件一：

 浙江省高等学校学报编辑工作研究会科研项目

申    请    书

名  称

类  型 1．基础研究  2．应用基础研究  3．应用研究

学科领域

科研
项目

起止时间 年  月  日 至   年  月  日 成果形式

姓  名  性别  出生年月
项
目
负
责
人

职  称  学历  所在单位

姓    名 出生年月 职 称 学位 所在部门

项
目
组
成
员
情
况

一、本项目的研究意义和国内外研究概况

二、项目研究内容、研究方案及预期结果

三、 学报编辑部和研究会意见

所在学报

编辑部意

见

签章

年    月    日

研究会

意  见

签章

年    月    日

附件二：

   浙江省高等学校学报编辑工作研究会科研项目结题表

项目名称：

项目负责人： 所在单位：

项目类别： 项目编号：

项目主要成员：

1. 研究工作的内容和取得的结果：

所在编辑部意见：

公章

年    月    日

学会意见：

理事会公章

年    月    日

成  果  名  称 类形式 完成者
出版单位、刊物名称、

鉴定部门等
日 期

备 注（获奖

情况等）

注：类别：1.专著  2.论文  3.研究报告  4.其他（注明具体成果形式）

附件三：结题证书（样式）

 浙江省高等学校学报编辑工作研究会科研项目

结  题  证  书

课题名称：
最终成果名称：
课题编号：                                          项目类别：
课题负责人：                                        课题承担单位：
课题完成时间：                                      最终成果形式：
课题组成员：

           本课题已于      年  月通过专家鉴定，准予结题。

                                    浙江省高等学校学报编辑工作研究会

                                                年    月    日（盖章）

附件四：

浙江省高校学报编辑工作研究会 2012 年科研项目申报汇总表

申报单位（加盖公章）

申报人 项目名称 申报项目类别 备注

报送： 浙江省高校学报研究会各会员单位、浙江省委宣传部宣传处、浙江省新闻出版局报刊管理处、

浙江省教育厅高科处、浙江省期刊协会、浙江省科技协会、中国期刊协会、全国高等学校文科

学报研究会、中国高校科技期刊研究会